Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra 
in xa, xvna, xxnna, xxvia, C L x ia » .

Per le autentiche di C’ e D’ v. n. 614.
C” fa parte di un gruppo di documenti (nn. 43, 48-50, 523-526, 968, 969) così 

autenticati a c. 239 : «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, 
suprascripta instrumenta de negociis Flaconi et Amelii extraxi et exemplavi ab antiquo 
registro comunis Ianue scripto manu Lantelmi notarii et dieta instrumenta molendini de 
Vultabio ex instrumentis scriptis manu Boniinfantis notarii sicut in eis vidi et legi, 
nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abrevia- 
tionis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, 
civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, 
cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, m 0c c c ° i ° ,  indictione x i i i ,  

die xx iunii».
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E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 40; F e r r e t t o , Documenti genovesi, n. 30;  
C ip o l l in a ,  I, p. 3; Codice diplomatico, I, n. 77.

Laus de sexto decimo quod comune habebat in crosso boschi de Ceta, 
in castello Flaconia.

In capitolo canonice Sancti Laurentii, ante consules Lanfrancum 
Piperem et Idonem Porcellum atque Ansaldum Mallonum, fuit quoddam 
placitum inter commune et Marinum de Porta et Ottonem Canellam atque 
filiam Ottonis Fornarii qui conquerebaturb de castellanis castri Flaconis, 
scilicet de labore crossi boschi de Ceta qui fit a iuvo in 0 intus, de quo 
labore castellani illi accipiebant sextum et decimum. Placito itaque pia
citato coram iam dictis consulibus, prius de possessione, ut oportet, mi
serunt iam dicti consules supradictos homines et feminam in possessione 
prefati boschi, ideo quod viderunt testes qui iuraverunt illos fuisse in 
possessione. Istis positis in possessione, fuit placitum de iure. Placito 
namque incepto, fuit probatum testibus quod sextum et decimum illius 
laboris qui fit in bosco qui est a iuvo in d intus in Ceta fuit laudatum 
per consules Guillelmum Piperem et Obertum Usummarise 1 comuni. His 
itaque rationibus visis, iam dicti homines cum quibus comune1 habebat 
placitum dixerunt quod ipsi consules qui fecerant suprascriptam g laudem 
comuni in eorum consulatu eam destruxerunt et inde hos testes invoca
verunt: Ceba, Guillelmum Mussum, Obergum, Vassallum de Burgo, Gui- 
scardum de Caschifelonoh, Odezum Mastarum, Bonumvassallum de Te- 
tuica, Ottonem Pitetam. Supradicti etenim consules, cognitis his rationi
bus, laudaverunt ut si* supradicti homines cum quibus comune illud 
placitum habebat venturis consulibus usque ad novem menses duos ex 
iam dictis testibus ostendere poterint qui iurent, sicut ratio postulat, 
quod insimul in eo loco fuissent quando suprascripti duo consules hanc 
laudem destruxere3, sit in arbitrio venturorum consulum causa videndi k 
ius. Si vero hoc ostendere non poterint, laudaverunt suprascripti1 con
sules ut ad proprium et presens sextum et decimum supranominati laboris 
omnium personarum que laborent a iuvo in 0 intus sin tm comunis Ianue. 
Hanc laudem ideo fecerunt eo quod n viderunt testes qui iuraverunt quod 
consules W  (illelmus) Piper et Obertus Ususmaris tali modo laudaverant 0